建培〔2016〕5号

关于2016年度上半年安徽省建筑与市政工程施工现场专业人员报名、培训及

考试工作的通知
铜陵市各建设企业：
根据《安徽省住房城乡建设厅关于进一步明确建设工程施工现场关键岗位人员配备标准和岗位职责的通知》（建市〔2014〕186号）和《安徽省住房城乡建设厅关于实施住房城乡建设领域现场专业人员职业标准相关工作的通知》（建人函〔2014〕1865号）文件精神，结合《关于开展2016年度安徽省建筑与市政工程施工现场专业人员统一考核工作的通知》（建干校考〔2016〕1号）、《关于实施2016年度上半年安徽省建筑与市政工程施工现场专业人员统一考试方案的通知》（建干校考〔2016〕6号），现就2016年上半年铜陵市各企业首次报考人员的报名培训及考试工作通知如下：
    一、开考岗位
    施工员（装饰装修）、施工员（设备安装）、施工员（土建施工）、施工员（市政工程）、质量员（装饰装修）、质量员（设备安装）、质量员（土建施工）、质量员（市政工程）、资料员、材料员、机械员、劳务员、标准员。共13个。
二、报名条件
凡年满18周岁，在国家法定退休年龄以下，且具备下列基本条件之一者，可自愿报名参加培训与考核。

（一）具有土建类本专业及相近专业专科（高职）（俗称大专，下同）及以上学历，且从事本岗位相关专业技术或管理工作满一年。

（二）具有土建类相关专业专科（高职）及以上学历，且从事本岗位相关专业技术或管理工作满二年。

（三）具有土建类本专业及相近专业中职学历（中专、职高、技校，下同），且从事本岗位相关专业技术或管理工作满三年。

（四）具有土建类相关专业中职学历，且从事本岗位相关专业技术或管理工作满四年。

（五）具有非土建类中职及以上学历，且从事本岗位相关专业技术或管理工作满四年，可报名参加材料员、资料员或劳务员的培训考核。
    注：跟土建类无关的专业，不管学历多高，只能报材料员、资料员和劳务员，且至少从事建筑专业相关工作四年以上。
    三、报名流程
     （一）网上报名：
      1、网上报名时间：2016年3月9日－3月11日。
      2、网上报名流程
      登陆“安徽省工程建设监管和信用管理平台（安徽省工程建设信息网http://www.ahgcjs.com.cn）”及其子系统“住房城乡建设领域专业人员信息管理系统”（www.ahjsgx.cn/xcry）,按照系统规定的流程注册用户、完善实名制信息、选择相应岗位、填写报名信息、上传相关附件，提交审核。
    考生须按安徽省住房和城乡建设厅《安徽省住房城乡建设厅关于建设工程企业关键岗位人员实名制管理的通知》（建市〔2014〕161号）的要求完成实名制登记，并在系统中同步实名制信息。
    （二）现场资格审查及缴费：
    1、现场审查时间：2016年3月14日-18日。费用标准：每人690元，现金缴费或转账、刷卡。转账账号如下：
    开户名称：铜陵市建设科技服务有限责任公司

开户帐号：346260000018010133196
    开户银行：交通银行铜陵分行营业部
      2、现场资格审查材料
    （1）学历原件或能证明学历真实性的材料（如经省教育厅窗口验证原件后出具的报告、学信网学历验证PDF打印报告、毕业生登记表原件）。
    （2）施工现场专业人员（首次申报）汇总表（见附件）纸质二份（加盖单位公章）和电子版（无需盖章）。
    （3）本单位所有申报人员近期一寸照片一张（背面写上姓名，申报岗位）
四、培训和考试
1、培训时间另行通知；
2、全省统考时间：2016年6月4日（星期六）上午9:00—12:00举行全省统一考试。统考为一张试卷，试卷分专业知识和专业技能两部分，总分200分，其中专业知识部分考核各岗位通用知识、基础知识和岗位知识，满分100分；专业技能部分考核各岗位专业技能，满分100分。统考试题均为客观题，答题统一使用答题卡作答，考生在规定位置填写个人信息，用2B铅笔填涂答案，未按规定要求填写个人信息和答案的，责任自负。
    考生可于5月29日至6月4日登陆“住房城乡建设领域专业人员信息管理系统”下载打印准考证。
五、注意事项
1、请各单位网上报名时认真核对个人信息，避免出现姓名、身份证号码信息错误，导致无法考试和顺利取得证书。
2、凡申报材料虚假、培训学时不符合要求、考试违纪的均纳入个人诚信记录。
3、每人每次只能申报一个岗位。
4、违纪尚处于禁考期内的考生，不得报名参加考试。凡在报名中弄虚作假者，一经发现即予取消考试资格，并按《安徽省建设类专业技术和管理人员考试违纪违规行为处理办法》有关规定严肃处理。
    联系人：袁良凤    联系电话：2869342

    QQ 群：113441960（以单位简称加入）
附件：1、汇总表

      2、工作年限证明样式

                               2016年3月8日

	        铜陵市施工现场专业人员（首次申报）汇总表

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	学历层次及专业
	工作年限
	申报岗位
	工作单位
	经办人
	经办人电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	联系电话：

	注：1、本表电子版式务必用Excel格式上报（无需盖章）；　　2、学历层次填本科、大专、中职、高中，高中不填专业；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3、工作单位务必与公章上的一致；　　4、申报岗位中的质量员和施工员注明市政、土建、装饰、安装。

工 作 年 限 证 明

     　　（填姓名），　　　　　　　（填学历证书的学校、专业名称）毕业，于    年开始从事　　　　　　　　（填建筑施工工作、建筑施工管理工作）已满　年，符合申报　        （填岗位名称）的条件。
特此证明！

                                 （盖所在单位公章）

二O一六年　月　 日